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ZavereCny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢&.583/2004 Z. z.
o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov.

Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany.
BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitilovy rozpodet ako schodkovy.
Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2019.
RozpocCet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 13.12.2019 uznesenim ¢&. 44/2019.
Rozpocet bol zmeneny pétkrat:

- prvazmena schvalend dia 21.02.2019 uznesenim ¢. 09/2019

- druhd zmena schvalena diia 21.05.2019 uznesenim ¢&. 22/2019

- tretia zmena schvalena dia 22.08.2019 uznesenim ¢. 38/2019

- §tvrtd zmena schvalena diia 29.10.2019 uznesenim ¢. 47/2019
- piata zmena schvalena dia 10.12.2019 uznesenim ¢. 58/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Prijmy celkom 1 095 275,00 1394 978,58
z toho :

Bezné prijmy 1 091 275,00 1214 396,17
Kapitalové prijmy 0,00 37 566,00
Finan¢né prijmy 0,00 143 016,41
Vydavky celkom 1 095 275,00 1289 353,16
z toho :

Bezné vydavky 1 022 075,00 1090 571,58
Kapitalové vydavky 35 000,00 149 093,73
Finan¢né vydavky 34 200,00 49 687,85
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 105 625,42




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 394 978,58 1 394 978,58 100%

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1394 978,58EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
vsume 1394 978,58EUR, Co predstavuje 100,00 % plnenie.

Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1214 396,17 1214 396,17 100%

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 214 396,17EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
1214 396,17EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

a) danové prijmy

Kategéria Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
110 731 907,85 731 907,85 100%
120 103 213,17 103 213,17 100%
130 61 298,25 61 298,25 100%
Spolu 896 419,27 896 419,27 100%

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 731 907,85 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 731 907,85 EUR, &o predstavuje

plnenie na 100,00 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 103 213,17 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 103 213,17 EUR,
o predstavuje plnenie na 100,00 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 58 314,54 EUR a
prijmy dane zo stavieb boli v sume 44 898,63 EUR. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych
108 215,32 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 5 002,15 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje
pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 14 462,90 EUR.

Daini za psa 1 652,00 EUR.
Poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad 45 425,64EUR.

Dan z ihrad za dobyvaci priestor 987,43 EUR.

b) nedanové prijmy:

Kategoéria Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
210 101 296,82 101 296,82 100%
220 30 954,81 30 954,81 100%
Spolu 132 251,63 132 251,63 100%




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 132 251,63 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 132 251,63 EUR,
¢o je 100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
8 679,15 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 92 437,67 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 30 954,81EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 30 954,81 EUR, ¢o
je 100,00 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Kategoria Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
240 385,76 385,76 100%
290 7 423,98 7 423,98 100%
Spolu 7 809,74 7 809,74 100%

Z rozpoctovanych inych nedafiovych prijmov 7 423,98 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
7 723,98 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Medzi in€ nedatiové prijmy boli rozpo¢tované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Kategoria Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
310 178 034,27 178 034,27 100%

Z rozpocCtovanych grantov atransferov 178 034,27 EUR bol skutoény prijem vo vyske
178 034,27 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
MPSVaR Bratislava 95 328,00 | Zariadenie pre seniorov
OU Senica 5 120,46 | Matrika
OU Senica 701,91 | Register obyvatel'ov
OU Senica 34,00 | Register adries
OU Trnava 5 895,00 | Skolstvo - predskoléaci
UPSVaR Senica 9 844,87 | Podpora zamestnanosti
DPO SR Bratislava 5 000,00 | Materialno-technické vybavenie DHZ
OU Senica 1684,76 | Vol'by
KU ZP Bratislava 198,83 | Zivotné prostredie
Krajsky stavebny urad Trnava 91,89 | Miestne komunikacie
Spolu 178 034,27

Granty a transfery boli u¢elovo u¢ené a boli pouzité v stlade s ich G¢elom.

Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
37 566,00 37 566,00 100%




Z rozpoCtovanych kapitalovych prijmov 37 566,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 37 566,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 37 860,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 37 860,00 EUR
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

b

b) Granty a transfery
Obec v roku 2019 neziskala ziadne kapitalové granty a transfery.

Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
143 016,41 143 016,41 100,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 143 016,41 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2019 v sume 143 016,41 EUR, o predstavuje 100,00 % plnenie.

v

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 21/2019 zo dia 21.05.2019 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 108 264,60 EUR.

V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 66 338,31 EUR.
V roku 2019 boli pouzité:
- nevyCerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 1 871,00 EUR

- nevycCerpane prostriedky zo skolského stravovania v sume 1 914,49EUR v stlade so zakonom
¢. 583/2004 Z. z.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % €erpania
2019 po poslednej zmene
1 289 353.,6 1289 353,16 100,00

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1289 353,16 EUR bolo skuto¢ne erpané k 31.12.2019
v sume 1 289 353,60 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Bezné vydavky

Kategoria Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % Cerpania
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
610 368 146,43 368 146,43 100%
620 138 700,80 138 700,80 100%
630 439 724,78 439 724,78 100%
640 125 029,16 125 029,16 100%




650 18 970,41 18 970,41 100%

Spolu 1090 571,58 1090 571,58 100%

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1090 571,58 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1 090 571,58 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveretného Gétu.
Rozbor vyznamnych polozZiek bezného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 368 146,43 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2019 v sume
368 146,43 EUR, ¢o je 100,00 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
obecného tradu, matriky, pracovnikov vSeobecnej pracovnej oblasti, aktivacnych pracovnikov a
pracovnikov skolstva.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpo¢tovanych vydavkov 138 700,80 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
130 700,80 EUR, ¢o je 100,00 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 439 724,78 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
439 724,78 EUR, €o je 100,00 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk obce,
ako su cestovné ndhrady, energie, material, dopravné, rutinna a $tandardna udrzba, najomné za
najom, odmeny poslancom, dohody mimo pracovného pomeru a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpo¢tovanych vydavkov 125029,16 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
125 029,16 EUR, ¢o predstavuje 100% Cerpanie.

Splacanie urokov a
finanénymi vypomocami
Z rozpocCtovanych vydavkov 18 970,41 EUR bolo skutotne &erpané k 31.12.2019 v sume
18 970,41 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

ostatné platby suvisiace sivermi, pdZiCkami a navratnymi

Kapitalové vydavky

Kategoria Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % Cerpania
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
710 149 093,73 149 093,73 100%

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov

149 0293,73 EUR bolo

k 31.12.2019 v sume 149 093,73 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

skutone cCerpané

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zéaveretného

uctu.

Medzi vyznamné polozKky kapitalového rozpoétu patri:

565 889,05 EUR, o predstavuje 100,00 % Cerpanie.
a) Realizacia stavby —
Z rozpoCtovanych 11 579,61 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2019 v sume




11 579,61 EUR, Co predstavuje 100 % Cerpanie — projektova dokumentacia — uzatvorenie
arekultivacia skladky v sume 1164,00€, oplotenie — TJ Sportovy aredl v sume 2 914,25¢€,
parkovisko pred kostolom v sume 7 501,36€
b) Nakup pozemkov

Z rozpoctovanych 9 290,05 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2019 v sume 9 290,00
EUR, €o predstavuje 100,00 % Cerpanie.
¢) Rekonstrukcia a modernizacia stavieb

Z rozpoctovanych 128224,07EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2019 v sume 128 224,07
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

- osvetlenie Habansky dvor 3 776,21€

- rekonstrukcia UK — Materské $kola 13 425,60
- oplotenie Sportovy areél 1 644,00

- PD —rekonstrukcia ulice Zamocka 1 500,00

- rekonStrukcia ulice 4. aprila 19 648,67

- rekonstrukcia ulice Zamocka 86 119,99

- elektromontazne prace VO 2 109,60

Vydavkové finan¢né operacie

Kategoria Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % ¢erpania
ekonomickej na rok 2019 po k 31.12.2019
klasifikacie poslednej zmene
810 18 698,15 18 698,15 100%
820 30 989,70 30 989,70 100%
Spolu 49 687,85 49 687,85 100%

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 49 687,85 EUR bolo skutoéne Cerpané
k 31.12.2019 v sume 49 687,85 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 30 989,70 EUR na splacanie istiny
z prijatych uverov a z leasingu bolo skuto¢né erpanie k 31.12.2019 v sume 30 989,70 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 %.



4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 v EUR

Kapitalové prijmy spolu

ezné prijmy spolu 1214 396,17
z toho : bezné prijmy obce 1214396,17
ezné vydavky spolu 1090 571,58
z toho : bezné vydavky obce 1090 571,58

37 566,00

z toho : kapitdlové prijmy obce 37 566,00
Kapitalové vydavky spolu 149 093,73

z toho : kapitdlové vydavky obce

149 093,73

Prebytok beZného a kapitdlového rozpoctu 12 296,86
Vylucenie z prebytku 12 988,00
- Fond oprav 8 818,35
-SJ 1 382,05
- dotacia potraviny 2 787,60
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoltu -691,14
Prijmové finan¢né operacie 141 852,41
- FZ zabezpeky -8 782,60
Vydavkové finanéné operacie 49 687,85

- FZ zébezieki -17 698,15
PRIJMY SPOLU 1 385031,98

VYDAVKY SPOLU 1271 655,01
Hospoddrenie obce 113 376,9

Vylucenie 7 prebytku 12 988,00
Upravené hospoddrenie obce 100 388,97

Prebytok rozpo¢tu v sume 12 296,86 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje o nevycCerpané ucelovo urCené
prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpo&tovom roku zo Statneho rozpocCtu a na zaklade
osobitnych predpisov podl'a § 16 ods.6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach vo
vySke 12 988,00 EUR a takto zisteny schodok v sume 691,14 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2019
vysporiadany
-z finan¢nych operacii v sume 691,14 EUR.

Zostatok finanénych opericii v sume 691,14 EUR, bol pouZity na:

- vysporiadanie upraveného schodku beZzného a kapitélového rozpoétu v sume 691,14 EUR
Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona & 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 99 697,83 EUR, navrhujeme pouzit' na :

- tvorbu rezervného fondu 99 697,83 EUR



Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske

99 697,83 EUR.

3. Tvorba a pouZzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z. z. v z. n. p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 0,0
Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly
rozpoc¢tovy rok 108 264,60
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 18/2019 zo dna 12.6.2019 66 338,31
KZ k 31.12.2019 41 926,29

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. vz n. p.. Tvorbu a pouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZSk 1.1.2019 148,75

Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 3423.,48

Ubytky - stravovanie 425,00
- regeneraciu PS 2620,00
- ostatn€ ubytky (jubiled) 350,00

KZ k 31.12.2019 177,23

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvéra fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona &.443/2010 Z.

Z.VZ. 0. p..
Fond prevadzky, udrZby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 17 222 .25
Prirastky - z dohodnutého njomného vo vyske
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu 8 818,35
Ubytky - pouzitie fondu na:
- oprava kotlov—15b. j. 1 104,00
- zaluzie 740,00
- oprava kotla 15b.j 27,00
KZk 31.12.2019 24 169,60
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR

NeobeZny majetok spolu 7 325 345,43 7 067 287,60
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 16 020,42 14 223,66
Dlhodoby hmotny majetok 7249 325,01 6 993 063,94
Dlhodoby finanény majetok 60 000,00 60 000,00
Obezny majetok spolu 232 328,32 285 895,99
z toho :

Zéasoby 378,17 392,23
Zictovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 62 236,64 83 395,13
Finanéné ucty 169 713,51 201 108,63
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 252,04 7 613,00

PASIiVA

Nazov ' ZS k 1.1.2019 v EUR ’ KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie 1546 163,14 1557 097,11

z toho :
Ocetovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1 546 163,14 1557097,11
Zavizky 1112 885,13 1169 453,60
z toho :
Rezervy 0,00 1650,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 2787,60
Dlhodobé zavizky 780 753,95 737 170,22
Kratkodobé zavazky 74 501,97 106 106,56
Bankové tvery a vypomoci 257162921 321 739,22
Casové rozliSenie 4900 877,52 4 634 245,88
7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019
Stav zavizkov k 31.12.2019
Druh zavizku Zaviazky celkom | ztoho v lehote z toho po
k31.12.2019 v splatnosti lehote
EUR splatnosti
Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 27 418,81 7 224,75 0,00

- zamestnancom 26 623,23 20 090,99 0,00

- poistovniam 16 607,66 13 049,62 0,00

- danovému tradu 4 219,75 2 639,56 0,00

- bankam 321739,22 257 629,21 0,00
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- Statnym fondom 778 333,82 807 115,75 0,00
- ostatné zavazky 581,67 422,46 0,00
- leasingovej spolo¢nosti 0,00 2 218,62 0,00
- stravnikom SJ 1310,80 2 292,66 0,00
- zavizky zo SF 201,51 201,51 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2019 1177 036,47 1177 036,47 0,00
Stav averov k 31.12.2019
) Vyska Zatiatoény Ro¢na Roéna Zostatok Rok
Veritel Utel poskytnutého stav splatka splatka uveru (istiny) | splatnosti
Lhize k 1.1.2019 istiny urokov k31.12.2019
zarok 2019 | zarok 2019
Prima investi¢ny
banka 17/017/09 380 000,00 257 629,21 321739,22 | r.2024
SFRB vystavba 15 b. j.
205/3825/2001 249 518,69 158 106,12 85127.15 6 867,09 149 978,97 | r.2033
SFRB vystavba 9 b. j.
205/1177/2005 247 958,57 149 615,73 8 095.62 147498 141 520,11 r. 2037
SFRB vystavba 6 b. j.
205/464/2008 191 163,78 132 796,85 6 064,16 1314.40 126 732,69 | r. 2039
SFRB kipa 12 b. j.
200/234/2016 319 020,00 317 999,97 6 495,00 3 184,92 311 504,97 r. 2058

Obec v roku 2019 €erpala tver na rekonstrukciu cesty. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r.

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1092 510,92
- skuto¢né bezné prijmy obce 0,00
- skutoéné bezné prijmy RO 0,00
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych tverov 321 739,22
- zostatok istiny z p6zi¢iek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0,00
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov 0,00
- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 729 736,74
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- zostatok istiny z ........ 0,00
Do celkovej sumy sa nezapofitavaji zaviizky:
- zverov zo SFRB obecné najomné byty 729 735,74
- zuveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
= Z VOO kiessssninmnmsis 0,00

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., mdZe na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajtiiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchddzajiceho rozpoétového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpottovom roku obci z rozpo&tu iného subjektu
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verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2018

1 092 510,92

§ 17 ods.6 pism. a)

321 739,22 29,45%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b):
Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skuto¢né bezné prijmy obce - R 1092 510,92
- skutotné bezné prijmy obce - M 0,00
_skutotné bezné prijmy RO

Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon §titnej spravy 110 021,06
- dotéacie z MF SR 0,00
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo uréené penazné dary 0,00

__- osobitny predpis

Splatky istiny a iirokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821004 0,00
- 821005 0,00
- 821007 28 769,88
- 821009 0,00
- 651002 6 116,98
- 651003 12 853,43
- 651004 0,00
Suma ro¢nych splatok vritane Skuto&né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2019 k 31.12.2018
47 740,29 982 489,86 4,86 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobdm a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢&. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie, pravnickym osobam na podporu vieobecne prospesnych
sluZieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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i’iadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- beZné vydavKky na verejno-prospesna &innost’ prostriedkov finanénych
-1- prostriedkov
-2- -3- -4-

Latino Scool 850,00 850,00 0,00
ZS Sekule 2 000,00 2 00000 0,00
DSS pre dospelych 10 100,00 10 100,00 0,00
Farsky urad 2 000,00 2 000,00
spolu 14 950,00 12 950,00 2 000,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky doticie, okrem Farského tradu, ktory dotaciu pouzil az

v nasledujicom u¢tovnom obdobi.

10. (Jdaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finané¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

~

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpo¢tovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finantné prostriedky svojho rozpottu, dalej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobiam

Finantné usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpo¢tovym

organizaciam:

Obec nie je zriad’'ovatel'om rozpo¢tovych organizacii.

Finann¢ usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t. j. prispevkovym

organizaciam:

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

Finan¢né usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobam:

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3 )
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
DOMOYV MUDr. Dallosa, n. o.
908 71 Moravsky Svity Jan 95 328,00 95 328,00 0,00
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Obec ma 100 % ucast’ v obchodnej spolo¢nosti Obecny podnik Moravsky Svity Jan s. r. o.
P6vodny vklad do zékladného imania spolo&nosti bol 20 000,00 EUR.
V roku 2018 obec navysila vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 40 000,00 EUR.
Zékladné imanie spolo¢nosti je 60 000,00 EUR.

b) Finan¢né usporiadanie voci §tatnemu rozpoétu:

Poskytovatel’ | Ufelové ur&enie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma Rozdiel

Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | skutoéne (stl.3 - stl.4)

- bezné vydavky finanénych pouzitych

- kapitilové vydavky prostriedkov | finanénych

prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-

MPSVaR Zariadenie pre seniorov BV 95 328,00 95 328,00 0,00
OU Senica | Matrika BV 5 120,46 5 120,46 0,00
OU Senica | Register obyvatelov BV 701,91 701,91 0,00
OU Senica Register adries BV 34,00 34,00 0,00
OU Trnava | Skolstvo — predskolaci BV 5 895,00 5 895,00 0,00
UPSVaR Podpora zamestnanosti BV 9 844,87 9 844,87 0,00
Senica
DPO SR Materialno-technické BV 5 000,00 5 000,00 0,00
Bratislava vybavenie DHZ
OU Senica Volby BV 1 684,76 1 684,76 0,00
KU ZP Zivotné prostredie BV 198,83 198,83 0,00
Bratislava
Kraj. staveb. | Miestne komunikacie BV 91,89 91,89 0,00
urad Trnava
Urad vlady | RPV - komare BV 8 214,00 8 214,00 0,00
SR
Spolu 132 113,72 | 132 113,72 0,00

¢) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnym fondom

Obec v roku 2019 uzatvorila zmluvu o poskytnuti podpory formou dotacie

z Environmentalneho fondu na obstaranie kompostérov vo vyske 35 000,00 EUR.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom inych obei

Obec v roku 2019 neposkytla ani neprijala finanéné prostriedky z rozpoctu inych obci.

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Obec v roku 2019 neposkytla ani neprijala finanéné prostriedky z rozpoétu VUC.
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Navrh uznesenia

1. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2019.

2. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2019.

3. Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro&né hospodarenie bez vyhrad.

4. Obecné zastupitel'stvo schval’uje pouZitie prebytku rozpo&tového hospodérenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 99 697,83 EUR.

V Moravskom Svitom Jane, 10.3.2020

Vypracovala: Mgr. Zuzana Mackova

Predklada: Anton Emrich, starosta obce ( . /

—
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Obec Moravsky Svity Jan

908 71 Moravsky Svity Jan

Hodnotiaca sprava programového rozpoctu
obce Moravsky Svity Jan
za rok 2019

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Anton Emrich
starosta obce



Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce Moravsky Svity Jan je
rozpocet obce na rok 2019.

Obec Moravsky Svity Jan na rok 2019 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia
§ 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov.

Rozpocet je zostaveny v programove;j Strukture, obsahuje 11 programov a 25
podprogramov, ktoré maju zadané ciele a meratel'né ukazovatele.

Hodnotenie je kI'i¢ovym néstrojom pre verejnu kontrolu samospravy. Uéelom
hodnotenia je zlepsit’ rozhodovanie a rozdel'ovanie zdrojov rozpo¢tu na plnenie
jednotlivych ciel'ov. Prijmy nie je podl'a metodiky MF SR potrebné zostavovat’ v
programovom rozpocte a preto sa hodnotiaca sprava tyka len vydavkove;j ¢asti.



PROGRAM ¢.1 - PLANOVANIE, RIADENIE, KONTROLA

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet|  Skutoénost’ i
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 |
303 200,00 309 200,00 150 726,11 311 191,32 311 191,32 E
Podprogram 1.1 Riadenie obce
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’” |Upraveny rozpocet|  Skutoénost’ |
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
5 220,00 5 220,00 3170,14 8 487,62 8 487,62
Zamer Kvalitna a efektivna Cinnost riadiacich organov obce
Ciel Zabezpecit efektivne riadenie obce a realizaciu kompetencii OZ
Zodpovedny starosta
; : Plan Skuto¢nost’ Skuto¢nost
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
pocet zasadnuti obecného zastupitelstva za rok spolu 6 3 T

Komentar: V podprograme boli rozpo¢tované vydavky suvisiace s ¢innostou obecného zastupitelstva
— vydavky na odmeny a prispevky poslancom a ¢lenom komisii a vydavky na reprezentaciu
obce a splatky leasingu. Vydavky na plat starostu a ostatné zabezpecenie vykonu starostu a
OZ - vydavky na tovary a sluzby - energie, vodné a sto¢né, komunikacie, material, sluzby a
pod. boli zahrnuté v podprograme 1.3 Sprava OU.

Podprogram 1.2 Kontrolna €innost

Prvok 1.2.1 Hlavny kontrol6r obce
Zamer Samosprava, ktora neporusuje predpisy
Ciefl Zabezpecit kontinualnu kontrolu vykonu prav a povinnosti obecného
uradu

Zodpovedny Hlavny kontrol6r obce

? Plan Skuto€nost Skuto€nost
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
Poéet vykonanych kontrol za rok 4 2 4

Komentar: Vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni
hlavného kontroléra obce boli zahrnuté v podprograme 1.3 Sprava OU.



Prvok 1.2.2 Audit

Zamer Objektivny a nezavisly posudok o efektivnom hospodareni obce
Ciel Zabezpedit' déslednu nezavisli kontrolu hospodarenia obce
Zodpovedny starosta

’ Plan Skuto€nost’ | Skuto¢nost’
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
vysledok celoro€. hospodarenia — vyrok auditora ,,bez vyhrad“ ano ano ano

Komentar: Ulohou bolo nielen zrealizovat auditorské kontroly, ale ddlezité je, aby vysledok tychto
kontrol bol bez vyznamného auditorského nalezu. Vydavky obce na zabezpeé&enie
externého spracovania auditorskej spravy o hospodareni obce na zaklade Gdajov z
G¢tovnictva a plnenia rozpoctu boli zahrnuté v podprograme 1.3 Sprava OU.

Podprogram 1.3 Sprava obecného uradu

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet  Skutocnost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 ‘
295 830,00 301 830,00 145 608,31 294 022,28 294 022,28 |
Prvok 1.3.1 Danova agenda
Zamer Efektivny vyber miestnych dani
Ciel Znizovanie poctu neplaticov DzN
Zodpovedny starosta
o Plan Skuto€nost' | SkutoCnost’ |
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
Pokles neplaticov DzN evidovanych k 31.12. o 10 --- 3

Prvok 1.3.2 Rozpoctova politika

Zamer Rozpoctovy proces zamerany na financovanie zamerov a cielov obce
Ciel Zabezpecenie plynulého priebehu financovania tloh a potrieb obce
Zodpovedny starosta

. Plan | Skutoénost | Skutoénost
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
Rozpocet schvaleny OZ do konca kalendarneho roka ano --- ano




Prvok 1.3.3 U¢tovnictvo

Zamer Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, pohladavok, prijmov a
vydavkov obce

Ciel Zabezpecenie vedenia Uétovnictva v stilade so zakonom o Uétovnictve

Zodpovedny starosta

Meratelny ukazovatel Pian SKéJ /?g:g st Sl;l;t/cé%r}%st’

Vyrok auditora — "bez vyhrad" ano ano ano

Prvok 1.3.4 Vzdelavanie zamestnancov

Zamer Flexibilny a kvalifikovany personal obecného uradu
Ciel Systematické vzdelavanie zamestnancov obecného tradu za Géelom
zvySenia ich kvalifikagnej Grovne a flexibility
Zodpovedny starosta
Meratelny ukazovatel Flan Skg /t;)(()’: 1”3 o Sﬁ;;z%r}%sf
‘ Pocet absolvovanych Skoleni a seminarov na zamestnanca 4 2 4

Komentar: Podprogram zahffal vSetky aktivity a €innosti obce suvisiace s profesionalnym zabezpe&enim
chodu obce vo vSetkych aspektoch, t. j. Cinnosti a aktivity obecného Gradu.
Financné prostriedky predstavovali planované vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni zamestnancov obecného Uradu, vydavky na
tovary, udrzbu a sluzby komplexne za vSetky prvky podprogramu.

Podprogram 1.4 Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ (Upraveny rozpoetl  Skutocnost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
1 500,00 1 500,00 355,21 4 355,21 4 355,21
Zamer Déstojna prezentacia obce
Ciel Ziskanie novych informacii a skisenosti potrebnych pre rozvoj obce
Zodpovedny starosta :
o . Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
Pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je obec ¢lenom 5 5 5

Komentar: Vydavky podprogramu predstavovali finanéné prostriedky na Uhradu roéného &lenského
v neziskovych organizéciach a zaujmovych zdruZeniach pravnickych os6b. Obec je ¢lenom
ZMOS, ZOZO, Mikroregién Sastinsko, Pomoravie a MAS Zahorie.




Podprogram 1.5 Volby

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet  Skutocnost’ ‘
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 |
650,00 650,00 1 592,45 4 326,21 4 326,21 )
Zamer Bezproblémovy priebeh volieb
Ciel ZabezpecCit vhodné podmienky na bezproblémovy priebeh volieb
Zodpovedny OU Moravsky Sv. Jan
- - Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
pocet zabezpeCovanych volieb 1 2 2

Komentar: Podprogram zahffia vydavky obce na zabezpecenie Prezidentskych volieb a volieb do
Europskeho parlamentu.
ISlo o bezne vydavky na personalne kapacity, ako aj inych sluZieb a materialu nevyhnutnych
na realizaciu volebného procesu.



PROGRAM ¢.2 - INTERNE SLUZBY

Podprogram 2.1 Sprava a adrzba majetku obce

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ [Upraveny rozpoet  Skutocénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
189 510,00 194 060,00 57 327 91 137 454,90 137 454,90
Zamer Udrzba, obnova a zveladovanie majetku obce, zabezpe&enie jeho ochrany
prostrednictvom poistenia, Zivot obyvatelov v prijemnom prostredi
Ciel Bezporuchové fungovanie majetku obce, starostlivost o verejnu zelen,
ochrana majetku prostrednictvom poistenia
Zodpovedny starosta
|
1 3 Plan Skuto¢nost’ | Skuto¢nost |
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
Frekvencia kosenia zelenych pléch za rok 6 -+ 7 J

Komentar: Vydavky tohto podprogramu predstavovali finanéné prostriedky na bezné vydavky na Ghradu
nakladov spojenych s beznou a vynimo¢nou Gdrzbou hnutefného a nehnutelného majetku
vyuZivaného pre potreby obce. Zahffiaju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni zamestnancov v§eobecnej pracovnej oblasti, vydavky
na tovary, udrzbu a sluzby.



PROGRAM¢E. 3 - SLUZBY OBYVATELOM

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpofett  Skutocnost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
5 250,00 5 250,00 99,58 6 904,00 6 904,00
Podprogram 3.1 Matri¢na ¢innost’
Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpolet  Skutocnost’ l
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
4 500,00 4 500,00 99,58 6 168,09 6 168,09
Zamer Maximalna dostupnost' a flexibilita matri¢nej ¢innosti
Ciel Zabezpecenie vykonu matriénej ¢innosti pre obtanov
Zodpovedny matrikarka
Bale - Pl4 Skutoc ¢ Al
Meratel'ny ukazovatel e 6 /tzo(;: ;1;) . Sli;t/g%nlogst f
Pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok 35 16 33 T

Komentar: MatriCna Cinnost' zahfiia vykonavanie zapisov o narodeni, imrti a manzelstvach, vystavovanie
druhopisov rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovavanie zmien v osobnych Gdajoch
obcanoyv, Statistické hlasenia a pod.. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy,
platy, ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, vydavky na tovary a sluzby.
Na vykon matri¢nej €innosti, t. j. na preneseny vykon Statnej spravy dostava obec dotaciu.

Podprogram 3.2 Evidencia obyvatel'stva, register adries

Schvialeny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ [Upraveny rozpofet|  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
750,00 750,00 0,00 735,91 735,91 |
Zamer Evidencia obyvatelstva poskytujliica potrebné informacie
Ciel Presna a v€asna evidencia obyvatelstva
Zodpovedny referent
s : Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost’ |
| Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
i Pocet zaznamov v evidencii obyvatelstva 120 157 253

Komentar: Evidencia obyvatelstva a register adries sa vykonavaju v zmysle platnej legislativy.

V ramci podprogramu su financované vydavky na tovary a sluzby — kancelarske potreby, tonery,

tlaciva a podobne. Na tieto ¢innosti dostava obec dotaciu.



Podprogram 3.3 Osvedcovanie listin

Zamer OsvedcCovanie listin a podpisov 7

Ciel Hodnoverné a promptné osvedcovanie listin a podpisov

Zodpovedny Referent uréeny na osved¢ovanie

Mesatohig ulmao et Plan Skgl/toénost’ Skuto¢nost
2019 12/2019

Pocet osved€enych listin a podpisov za rok 1200 743 1371

Komentar: osvedCovanie podpisov a fotokopii listin v zmysle platnych zakonov ako vykon samospravnej

funkcie obce, zapisy do knihy osved€ovani, vyber spravneho poplatku.

Vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto podprogramu boli

zahrnuté v Podprograme 1.3 — Sprava OU a predstavovali naklady na: mzdy, poistné

a prispevky do poist'ovni, tovary a sluzby.

Podprogram 3.4 Obcianske obrady

Zémer Délezité okamihy v Zivote fudi |

-

Gk Déstojné organizovanie obcianskych obradov \

Zodpovedny Starosta, matrikar ‘

e ’ Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost’ |
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019

Poéet ob&ianskych obradov za rok 5 il 4 :

Komentar: OrganizaCno-materialové zabezpecenie ob¢ianskych obradov.

Vydavky na zabezpeéenie obradov boli zahrnuté v podprograme 1.3 — Sprava OU.




PROGRAM .4 - BEZPECNOST

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet  Skutocnost’ l
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 ;
36 520,00 43 750,00 19 453,29 43 591,99 43 591,99
Podprogram 4.1 Ochrana pred poziarmi
Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |[Upraveny rozpoetl  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 i
24 000,00 29 230,00 13 644,36 27 396,48 27 396,48 |
Zamer Permanentné znizovanie rizika vzniku poziarov v katastralnom Gzemi obce
Ciel Zabezpetit' ochranu obyvatelov a majetku obce pred poZiarmi
Zodpovedny DHZ
- 4 Plan Skuto¢nost | Skutonost
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
Poéet zasahov DHZ 10 31

Komentar: Podprogram zahinal komplexné aktivity na zniZenie rizika vzniku poZiarov v zmysle zakona o
ochrane pred poZiarmi. Tieto aktivity zabezpe€oval pre obec Dobrovolny hasiésky zbor.
Financné prostriedky predstavovali bezné vydavky na zabezpeéenie &innosti DHZ — Ghradu
energii, materialu, pohonnych hmét, vybavenie DHZ a pod..

Podprogram 4.2 Civilnd ochrana

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skutotnost’ (Upraveny rozpoet  Skutocnost’

2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
Zamer Obyvatelia obce chraneni v ¢ase mimoriadnych udalosti
Ciel Dosiahnutie maximalne moZznej ochrany obyvatelov pred mimoriadnymi
udalostami

Zodpovedny

T Plan Skuto¢nost’ ’ Skuto¢nost
Y 6/2019 12/2019

udrziavany sklad materialu CO v obci ano ano

Komentar: Podprogram predstavoval pripravu obce na Useku civilnej ochrany. Obec ma spracovany plan
ochrany obce v ¢ase krizovych situacii a mimoriadnych udalosti. V priestoroch Obecného
Uradu sa udrZuje sklad materialu CO. Podprogram bol zabezpecovany zamestnancom obce.
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Podprogram 4.3 Verejné osvetlenie

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skutofnost’ |Upraveny rozpofetl  Skutoénost® |
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019

14 220,00 14 220,00 5 808,93 16 195,51 16 195,51 |

Zamer Funguijdce verejné osvetlenie, osvetlenie najfrekventovanejsich
priestranstiev obce, centralnej zony, ako aj jednotlivych &asti s IBV
Ciel Zabezpecit bezporuchové a Usporné osvetlenie vSetkych Easti obce
Zodpovedny starosta
. - Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost

Meratel'ny ukazovatel 6/2019 122019
pocet novo nainstalovanych svietidiel 10 5

Komentar: Podprogram zahinal bezné vydavky spojené so spotrebou elektrickej energie, ako aj vydavky
na opravy a udrzbu verejného osvetlenia. Kapitalové vydavky boli rozpo&tované na rozsirenie
verejného osvetlenia — v obci bolo nainstalovanych 5 novych svietidiel — 5 ks na Kanizi a 1 ks
pri krizovatke Zavodska — Drahy (pri dome p. J. Kocha).
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PROGRAM{.5 - ODPADOVE HOSPODARSTVO

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpodet|  Skutoénost’ }
2019 k 6/2019 6/2019 k 6/2019 6/2019 \
56 360,00 93 202,11 29 258,69 104 782,35 104 782,35 |
Podprogram 5.1 Nakladanie s odpadmi
Schvaleny rozpodet | Upraveny rozpocet | Skutoénost’ |Upraveny rozpofet|  Skutoénost® |
2019 6/2019 6/2019 12/2019 12/2019
55 000,00 90 000,00 29 258,69 101 463,95 101 463,95 (
Zamer Kvalitny systém odpadového hospodarstva |
Ciel Zabezpecit' pravidelny odvoz odpadu, zvysit mnoZstvo triedeného odpadu |
Zodpovedny starosta
Meratel'ny ukazovatel s Skg/tzog ?g o Sl;gt/;?;?f |
Pocet vyvozov TKO za rok 26 13 [ 26 T

Komentar: Podprogram predstavoval vSetky aktivity a ¢innosti pre zabezpeéenie vyvozu komunalneho
odpadu od fyzickych a pravnickych os6b a ostatné ¢innosti stvisiace s nakladanim s
komunalnym odpadom. Odpad bol vyvazany na oficialnu skladku. Uvedené &innosti boli
zabezpeCované externym dodavatelom.

Podprogram 5.2 Odpadové vody

Schvileny rozpo€et | Upraveny rozpocet | Skutofnost’ |Upraveny rozpoet|  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 6/2019 12/2019
1 360,00 3 202,11 0,00 3 318,40 3 318,40 j
Zamer Kvalitny systém nakladania s odpadovymi vodami
Ciel Zabezpecit prevadzku jestvujucej kanalizacie a COV
Zodpovedny starosta |
o ’ Plan Skuto¢nost | Skutotnost |
| Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019 ‘
Poéet dni prevadzky COV za rok 365 181 365

Komentar: Podprogram zahfiial zabezpecenie efektivnej a ekologicke;j likvidacie odpadovych véd.
Financné prostriedky predstavovali bezné vydavky na poistenie stavieb.
Od 1.4.2017 kanalizaciu prevadzkuje Obecny podnik, s. r. 0., Moravsky Svaty Jan.
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PROGRAM. 6

Podprogram 6.1 Sprava a evidencia bytov

- BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’” |[Upraveny rozpocetl  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019

69 030,00 197 516,85 37 029,81 203 844,96 203 844,96
Zamer Byvanie v bytovych domoch vo viastnictve obce
Ciel Zabezpecit byvanie bezného Standardu v najomnych bytoch
Zodpovedny starosta
Meratel'ny ukazovatel’ Flog Skgl/tgg ?g o Sl;gt/c;%r;c;sf
Pocet bytov v majetku obce 43 43

Komentar: Program byvanie zahffal jeden podprogram, v ramci ktorého sa komplexne riesil bytovy fond
na uzemi obce. Bezné vydavky boli na energie a idrzbu najomného bytového fondu, kapitalové
vydavky boli na rekonstrukciu cesty Zamocka a Riadok a chodnika ku $kole.
Finanéné operacie predstavovali splatky Gverov.
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PROGRAM ¢.7 - ZDRAVOTNICTVO

Podprogram 7.1

Zdravotna starostlivost’

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocetl  Skutoénost’ |
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019

9 000,00 9 000,00 3 958,64 8 625,32 8 625,32
Zamer Zdravotnicka starostlivost v obci
Ciel Zabezpecit chod a udrzbu zdravotného strediska v obci
Zodpovedny starosta

S : Plan Skutoénost | Skuto¢nost’

Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019 |
Pocet ambulancii v obci 5 5 (& ‘

Komentar: Podprogram zahffial bezné vydavky na zabezpecenie chodu zdravotného strediska, udrzbu
priestorov. Obec spravuje budovu, v ktorej zabezpecuje dostupnost zakladnych ambulancii pre
obCanov — zubna ambulancia, gynekologicka ambulancia, rychla zdravotna pomoc. V priestoroch
zdravotného strediska sa nachadza aj materské centrum Klubik Janik, ktoré tiez financuje obec.
V areali zdravotného strediska sa nachadza aj sikromna ambulancia detského lekara a lekarer,

tieto nie su financované z rozpo€tu obce. Ambulancia praktickej lekarky pre dospelych sa nachadza

v priestoroch mimo zdravotného strediska.
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PROGRAM ¢.8 - SPORT A VOINY CAS

Podprogram 8.1 Sportové arealy a kluby

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skutofnost’ |Upraveny rozpoéet|  Skutoénost’ ‘

2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 |

23 310,00 25 310,00 14 868,57 29 300,90 29 300,90
Zamer Cinnost $portovych klubov v obci
Ciel Zabezpecit dostupnost’ Sportovych aktivit pre vietky vekové kategérie
Zodpovedny starosta
I * Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost’

Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019 |
Pocet Sportovych arealov v obci 8 8

Komentar: Podprogram predstavoval vydavky obce na bezné prevadzkové vydavky spojené s fungovanim
futbalového $tadiéna, multifunkéného ihriska, volejbalového ihriska, tenisovych kurtov, detského
ihriska - na elektrickl energiu, vodné a sto¢né, material, beznl drzbu budov.
V ramci podprogramu boli financované aj $portové kluby SK Janan - prenajom priestorov a Zahoraci
v pohybe — material, odmeny na sutaze, sluzby, prenajom priestorov a reprezentaéné.
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PROGRAM¢.9 - KULTURA

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet|  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
18 950,00 19 800,00 7 936,29 20 452,36 20 452,36
Podprogram 9.1 Obecna kniznica
Schvileny rozpocet | Upraveny rozpo¢et | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpoéet  Skutoénost’ \
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
2 000,00 2 000,00 643,32 851,67 851,67
Zamer Knizni¢né sluzby s bohatym knizni¢nym fondom
Ciel Zvysit zaujem o Citanie a literatiru, zabezpecit dostupnost literatury pre
vSetky vekové kategorie
Zodpovedny Kultarny referent
B - Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
Pocet registrovanych ¢itatel’ov 30 5 6 ﬁf

Komentar: Financné prostriedky predstavovali bezné vydavky na materialové vybavenie, opravy a udrzbu
priestorov kniznice.

Podprogram 9.2 Kultirne podujatia

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpoet  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 ‘
12 000,00 12 850,00 6 324,32 14 884,44 14 884,44 [
Zamer Kultdrno-spolo¢enské podujatia pre obyvatelov a navstevnikov obce T
Ciel Pésobit’ na kultirne povedomie obyvatelov |
Zodpovedny kultarny referent i
S . Plan Skuto¢nost | Skutonost ‘
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019 |
ioéet kultarnych podujati organizovanych obcou 3 1 3 {

Komentar: Podprogram zahfnial vydavky obce spojené s organizovanim pravidelnych kultirnych podujati
- Svatojansky jarmok, Habanske hody a jesenny jarmok. I$lo predovsetkym o vydavky
na hudobnt produkciu.
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Podprogram 9.3 KD, kino

Skutoénost’

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Upraveny rozpocet,  Skuto¢nost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 ‘
4 950,00 4 950,00 968,65 4 716,25 4 716,25 ‘
Zamer Kultirno — spolo¢enské podujatia v kine a KD j
Ciel Zabezpecit' atraktivne podujatia pre vSetky kategérie obyvatelov
Zodpovedny Kultarny referent
o : Plan Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 oL l
Pocet spolo¢enskych podujati 5 5 9

Komentar: Podprogram zahffial vydavky obce spojené s prevadzkou kultirneho domu, i$lo o vydavky na
energie, material, pravidelni bezn( udrzbu priestorov a zariadeni a vieobecné sluzby.
Prevadzka kina bola z dévodu zastaralého premietacieho zariadenia, nedostatku finanénych
prostriedkov na digitalizaciu kina a malej navstevnosti pozastavena.
V roku 2019 sa v KD a kine konali tieto podujatia: karneval MS, Hasi¢sky ples, Zabijacka,
Vystupenie FS Juranek — divadlo, oslavy Dfia matiek, posedenie s déchodcami, vystava Pochod
Slobody, koncert skupiny Fragile, Viano&na akadémia MS.
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PROGRAM ¢. 10 - VZDELAVANIE

ol
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpoet  Skutoénost’ ’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 |
279 815,00 291 419,89 124 659,31 304 356,87 304 356,87 7
Podprogram 10.1 Materska skola
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocetl  Skutoénost’ ]
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
279 815,00 289 419,89 124 659,31 302 356,87 302 356,87
Zamer Poskytovanie kvalitného predskolského vzdelavania a starostlivosti pre deti
predskolského veku
Ciel ZabezpecCit' rozvoj predSkolského vzdelavania a podmienky pre efektivnu
predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ |
Zodpovedny Riaditerka M$ T
L : Plan Skuto¢nost’ | Skuto¢nost
Meratelny ukazovatel 6/2019 12/2019
Poéet deti v MS za rok 90 90 ’

Komentar: Podprogram zahffial zabezpecenie predprimarneho vzdelavania a predskolskej vychovy v zmysle

vyhlasky Ministerstva Skolstva ¢.353/1994 Z. z. o preds$kolskych zariadeniach v zneni neskorsich
predpisov. Financné prostriedky predstavovali bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné, prispevky do poistovni, tovary a sluzby na zabezpetenie prevadzky
materskej Skoly. Kapitalové vydavky boli pouZité na rekonstrukciu kirenia.
Na predskolsku vychovu ministerstvo poskytuje prispevok. Finanéné prostriedky st téelovo
ur€ené na financovanie aktivit savisiacich s vychovou a vzdelavanim deti, ktoré maju jeden rok
pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky.

Podprogram 10.2 Zakladna skola
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocetl  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 l
Zamer Poskytovanie kvalitného vzdelavania
Ciel Podielat’ sa na kvalitnom $kolskom vzdelavani
Zodpovedny Starosta, OZ |
s : Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost )
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
Poéet poskytnutych dotacii Z$ 0 1 |

Komentar: Podprogram zahffial poskytnutie dotacie z rozpoé&tu obce pre zakladnu $kolu na zakupenie
interaktivnej tabule.
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PROGRAM ¢&. 11 - SOCIALNE SLUZBY

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpoet  Skutoénost’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019
98 330,00 118 930,00 56 266,17 119 843,80 119 843,80
Podprogram 11.1 ZPS
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpoet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpoet  Skutoénost’ ’
2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019 ‘
98 330,00 118 930,00 56 266,17 118 960,40 118 960,40 ’
Zamer PInohodnotny Zivot seniorov a obéanov odkazanych na pomoc v ZPS j
Ciel ZabezpecCit' déstojné prezitie staroby a pomoc pre obyvatelov obce ‘
v déchodkovom veku .‘
Zodpovedny riaditel ;
G > Plan Skuto¢nost | Skuto€nost’ [
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019 |
Poget klientov ZPS 18 18 18|
Komentar: Financné prostriedky predstavovali bezné transfery a bezné vydavky na chod zariadenia
pre seniorov DOMOV MUDr. Dallosa. Kapitalové vydavky boli pouZité na kipu pozemku
na rozSirenie zariadenia pre seniorov.
Podprogram 11.2 Ucta k star§im ob&anom
Zamer Ucta k star$im ob&anom
Ciel Sprijemnit’ jesen Zivota
Zodpovedny starosta [
: |
e - Plan Skuto¢nost | Skuto¢nost |
Meratel'ny ukazovatel 6/2019 l 12/2019 |
Pocet posedeni s déchodcami 1 0 | 1 |

Komentar: sprijemnenie staroby pre najstar$ich ob&anov prostrednictvom posedenia a kultirneho programu
pri prileZitosti Oktobra — mesiaca Gcty k star§im.
Vydavky podprogramu boli financované v ramci podprogramu 1.3 — Sprava OU.
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Podprogram 11.3 Stravovanie dochodcov

Schvaleny rozpodet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ |Upraveny rozpocet|  Skutoénost’ |

2019 k 6/2019 6/2019 k 12/2019 12/2019

0,00 0,00 0,00 883,40 883,40
Zamer Stravovanie déchodcov
Ciel’ Zabezpecit pravidelné a finanéne dostupné stravovanie pre déchodcov
Zodpovedny starosta

chie: - Plan Skuto¢nost | Skuto€nost’

Meratel'ny ukazovatel 6/2019 12/2019
Pocet dochodcov vyuzivajucich donasku obedov 25 18 16

Komentar: V podprograme bola zahrnuta ¢innost' so zabezpeovanim stravy pre déchodcov v obci pocas
pracovnych dni formou donasky obedov do domacnosti.

Sumarizacia
" > Upraveny Skuto¢nost’ Upraveny Skutoénost’
Uroveri Schvaleny 30.6.2019 30.6.2019 31.12.2019 31.12.2019
1.1. | Podprogram | Riadenie obce 5 220,00 5 220,00 3170,14 8 487,62 8 487,62
1.2 | Podprogram | Kontrolna &innost’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RN I i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.2. Prvok Audit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 | Podprogram | SPrévacbecného | 595 830 00| 301 830,00 145608,31| 20402228 294 022,28
1341 Prvok Dariova agenda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozpoctova
1.3.2 Prvok politika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 Prvok Uétovnictvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vzdelavanie
1.3.4 Prvok SR takst oy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Clenstvo v
1.4 | Podprogram | organizaciach a 1 500,00 1 500,00 35521 4 355,21 4 355,21
zdruzeniach
Podprogram | Vofby 650,00 650,00 1 592,45 4 326,21 4 326,21
Sprava a udrzba
2.1 | Podprogram majetku obce 189 510,00 194 060,00 57 327,91 137 454,90 137 454,90
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6.1 Podprogram

Nakladanie s
odpadmi

55 000,00

90 000,00

29 258,69

31 | Podprogram | Matrika 4 500,00 4 500,00 99,58 6 168,09 6 168,09
Evidencia
32 | Podprogram abypvsteletva 750,00 750,00 0,00 735,91 735,91
Osvedc¢ovanie listin
33 | Podprogram | ~ i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4 | Podprogram | Obg&ianske obrady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 | Poswegemn gg;'i;’,;f; prod 24 000,00 29230,00| 13644,36 27 396,48 27 396,48
42 | Podprogram | Civilna ochrana 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram | Verejné osvetlenie 14 220,00 14 220,00 5 808,93 16 195,51 16 195,51

101 463,95

Podprogram

6.1 Podprogram

Podprogram

- e

Odpadové vody

Sprava a evidencia
bytov, ob¢ianska
vybavenost’

Zdravotné
starostlivost’

Sportové arealy a
oddiely

1360,00

69 030,00

9 000,00

23 310,00

3 202,11

197 516,85

9 000,00

25 310,00

0,00

37 029,81

3 958,64

14 868,57

3 318,40

203 844,96

8 625,32

29 300,90

203 844,96

8 625,32

Podprogram

Materska skola

279 815,00

289 419,89

124 659,31

9.1 | Podprogram | Obecna kniznica 2 000,00 2 000,00 643,32 851,67 851,67
9.2 | Podprogram | Kultiirne podujatia 12 000,00 12 850,00 6 324,32 14 884,44 14 884,44
Podprogram | Kino 4 950,00 4 950,00 968,65 4 716,25 4 716,25

302 356,87

302 356,87

Podprogram

Zakladna skola

0,00

2 000,00

0,00

2 000,00

2 000,00

e | 258 98330,00| 118930,00| 56266,17| 118960,40 118 960,40
112 | Podprogram | Ucta k starsim 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 | Podprogram | Stravovanie 0,00 0,00 0,00 883,40 883,40

Spolu 1091275,00 | 1307 438,85 501 584,37 | 1290 348,77 1290 348,77
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